
Contacto

Teléfono 964707096
Fax 964707249
Correo Electrónico secretaria@latorredendomenec.es

Dirección Postal

Plaza de Ajuntament n 1
(12184) La Torre d'en Doménec España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 116/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2019 a
las 12:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de La Torre d'en Doménec
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.latorredendomenec.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A2wL3w0D0yYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Edificio servicios culturales - 3ª Fase

Valor estimado del contrato 58.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.595,04 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de la obra se reducirá en los días de reducción del plazo de ejecución ofertados
por el contratista. No obstante, de ninguna manera la obra podrá terminarse, recepcionarse y facturarse más tarde del
30 de diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución de la obra será: Calle L’Estatut nº8 de La Torre d’en Doménec. Parcela con referencia catastral nº
1011140BE5611S0001AW.
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Calle L’Estatut nº8
(12184) La Torre d’en Doménec España

En fecha 24 de octubre de 2019 se formaliza el contrato entre el Ayuntamiento y el contratista.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.latorredendomenec.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A2wL3w0D0yYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71e93964-f8db-48de-bcc4-c5da002b03aa


Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

ELADIO BARREDA FABREGAT
NIF 18999991J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.115,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0033
Fecha de Formalización 24/10/2019

Contrato

Documento de formalizacion del contrato de obra.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e8815b-1071-4d6a-8ee9-3d895d59ccdf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato al contratista con mejor puntuación según los Pliegos de Cláusulas Administrativas. El
Pleno delegó en la Alcaldía la adjudicación del contrato para mayor agilidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La ejecución de la obra debe realizarse en los exiguos plazos otorgados por la
Diputación Provincial de Castellón para licitar y ejecutar esta obra subvencionada, tal y como se puede leer y apreciar en el
expediente municipal 78/2018.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e8815b-1071-4d6a-8ee9-3d895d59ccdf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6e8815b-1071-4d6a-8ee9-3d895d59ccdf


Lugar

Ayuntamiento de La Torre d'en Doménec

Dirección Postal

Plaça de L'Ajuntament
(12184) La Torre d'en Doménec España

Apertura del Sobre Único A

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura del Sobre Único A

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2019 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público: https://contrataciondelestado.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Minoracion del presupuesto de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de la obra en dias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5BdBhDLqJ4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004588469 |  2019-458642 | Wed, 30 Oct 2019 12:32:09:257 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91062103338744522277452958639760144673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g5BdBhDLqJ4SugstABGr5A%3D%3D

